
Responsabile del procedimento: DSGA D.ssa Angela Alaimo 

Referente del procedimento: A.A. Sig. Luigi Valsecchi 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour, 9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

 
 

               Carvico, 4 luglio 2022 

 

          All’Albo 

          Agli Atti 

          Al Sito Web 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 - Azione 10.2.2  

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-133 (ex codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-256) Supporto 

alle competenze disciplinari di base @IC E.Fermi - Carvico  

CUP H63D21001390007 

 

Determina di rinuncia ai moduli 

Competenze in materia di consapevolezza ed espressione culturale primaria SIM mod.2 

STEM Secondaria CAR mod.2 

STEM Secondaria SIM mod.2 

 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO         il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO         il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI           i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO         il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 128 del 26 ottobre 2020, con la quale è stato adottato 

l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa valevole per l’A.S. 2021/22; 





Responsabile del procedimento: DSGA D.ssa Angela Alaimo 

Referente del procedimento: A.A. Sig. Luigi Valsecchi 

VISTO  l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021. “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, approvato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola”, Asse I; 

VISTO il Piano N. 1054978 presentato in data 20 maggio 2021 dall’Istituto Comprensivo “E.Fermi” 

di Carvico (di seguito Istituto), in risposta all’Avviso; 

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID n. 18082 del 15 giugno 2021 con la quale sono state 

comunicate le graduatorie definitive regionali dei progetti relativi all’Avviso  AOODGEFID\Prot. 

n. 9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA   la lettera MIUR Prot. n. AOODGEFID n.19226 del 2 luglio 2021 di autorizzazione del progetto 

10.2.2A-FSEPON-LO-2021-256 Supporto alle competenze disciplinari di base @IC E.Fermi - 

Carvico per un importo complessivo di € 96.312,00; 

VISTA la nota MIUR Prot. 38115 del 18 dicembre 2017, recante “Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTA  la formale assunzione a bilancio con delibera n. 186 del Consiglio d’istituto del 30 agosto 

2021; 

VISTE le selezioni di esperti interni ed esterni di cui agli avvisi prot. prot. 5937 del 22 ottobre 2021, 

prot. 7170 del 2 dicembre 2021 e prot. 929 del 5 febbraio 2022 e l’indagine di mercato prot. 

5966 del 22 ottobre 2021, che si sono concluse senza l’individuazione di aspiranti esperti e 

tutor per i moduli Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale Primaria 

SIM Mod.2 e STEM Secondaria CAR Mod.2; 

DATO ATTO dell’assenza di studenti interessati a partecipare al modulo STEM Secondaria SIM Mod.2 in 

numero sufficiente a garantire il regolare svolgimento delle attività formative come da 

prescrizioni dell’Autorità di gestione;  

 

DETERMINA 

 

di rinunciare ai seguenti moduli del progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-133 (ex codice 10.2.2A-FSEPON-

LO-2021-256) Supporto alle competenze disciplinari di base @IC E.Fermi - Carvico - CUP 

H63D21001390007: 

 

1. un esperto e un tutor per il modulo STEM  secondaria di Carvico modulo 2; 

2. un esperto e un tutor per il modulo STEM  secondaria di Sotto il Monte G.XXIII  modulo 2; 

3. un esperto e un tutor per il modulo Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 

culturale primaria di Sotto il Monte G.XXIII modulo 2. 

 

Si dispone la pubblicazione all’Albo dell’Istituto del presente provvedimento nonché la notificazione 

all’Autorità di gestione mediante la piattaforma SIF2020. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Andrea Quadri 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 

 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2022-07-04T17:27:43+0200




